
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 

 

PORTARIA N.º 086 de 14.06.13 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 

 
- Considerando a necessidade de atender o objetivo do 

planejamento do Câmpus;  
- considerando o interesse da instituição em iniciar um programa 

de mestrado na área de Computação Aplicada, 

 
 

   R E S O L V E 
 
 
Designar os servidores: SILVANA LÍGIA VICENZI BORTOLOTTI, 

matrícula SIAPE nº 393758, ADRIANO DE ANDRADE BRESOLIN, matrícula SIAPE nº 
2276187, CLÁUDIO LEONES BAZZI, matrícula SIAPE nº 2547217, EVERTON COIMBRA 
DE ARAUJO, matrícula SIAPE nº 2504522, FABIANA COSTA DE ARAUJO SCHUTZ, 
matrícula SIAPE nº 2520044, JEAN METZ, matrícula SIAPE nº 1974263, JOSÉ AIRTON 
AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2296553, LAÉRCIO MANTOVANI FRARE, 
matrícula SIAPE nº 2309440, PEDRO LUIZ DE PAULA FILHO, matrícula SIAPE nº 
1795352, PAULO CÉSAR TONIN, matrícula SIAPE nº 393756, SARASPATHY NAIDOO 
T.G. DE MENDONÇA, matrícula SIAPE nº 1078276, para, sob a presidência do primeiro, 
integrarem a comissão que, num prazo de 90 dias, deverá elaborar o Projeto de implantação 
do Mestrado na área Computação Aplicada, do Câmpus Medianeira, a ser encaminhado a 
CAPES. 

 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 
 
 

 


